1004 ac¹] uel *Ct*. | ac²] hac *Vc*. **1009** ligaminibus] ligamibus *Vb*. **1010** mutabilitatibus] mutalitatibus *Pk*; **1017** quia] om. *Ld*. | immutabilitati] in mubi\li\liti *Pk*; mutabilitati *Va*. inheret] heret *Ap Pb Pn*; adheret *Ps*. **1028** sancti] sicut *Ck Ge*; si *Pb*. | aliquando] om. *Mj*. **1029** fati] om. *Ck Ge Lh Ta*. | Beatissimus] beatus *Af Ps Pt*. | enim] om. *Af Ap Ck Ge Lh Pb Pn Pp Ps Ta*. **1030** mundum] om. *Ct*. **1031** rerum] retrum *Pt*. | est] om. *Mj*. | et] om. *Mj*. seriem] serie *Pt*. **1032** sed] om. *Mj*. | mox] om. *Mj*. | quia] om. *Vf*. | erat] om. *Vf*. | se] se ad fati seriem *Ct*. | intra] inter *Fb Mo*. | septa] claustra *Pp*. **1033** detineri] teneri *Ta*. | aliis] aliisque *Lh Ps Ta*; et aliis *Pt*. | similem] similem fore *Mj*. | igitur] ergo *Ap Ck Ge Mj Pb Pn*. qua] quia *Kc*; quando *Pp Vf*; quae *Mo*. | deo] om. *Pp Vf*. **1034** rursus] rursu{m} *Mo*. | qua] quae *Ct Kc Mj*. | mortalis] motalis *Ck*. | ipsum] ipsam *Ps*; ipsum fatum *Pt*. **1035** relapsus] relatus *Pp*; lapsus *Pt*. | est] om. *Ck Ge*.

IV prosa vi

SUPERNAE MENTIS: diuinae prouidentiae *Ec Gc Ka Lh Pp* | dei prouidentiae *Ct Er Fb Fd Kc Ld Mj Pq Ps Pt Ta To Vf* | prouidentiae ac dispositionis *Cg*.

HAESERIT: iunxerit *Lb Vb*.

1045 **FIRMITATI:** supernae firmitati *Af* | prouidentiae ac dispositioni *Ck Pb Pn* | dei prouidentiae ac dispositioni *Ap Ge Pc Pk Va Vc*.

MOTU: motione *Vb* | operis *Ec Gc Ka Pp*.

1050 **CARENS:** aliquid *Pd* | iam *Ge* | iam non est sub fato, quod adheret deo *Pp* | Quicquid fato subiacerit in motu est, et quicquid fatali serie perfecta ad dei dispositionem transire potest, iam motu caret loci. *Af Ap Ck Ct Fb Fd Kc Ld Mj Pb Pn Pp Ps Pt Ta Vf*.

QUOQUE: similiter *Ge Pb*.

SUPERGREDITUR: dispositio *Ap Pb Pn* | comparatur *Ka* | super ascendit *Vf* | superuad(it) *Vb*.

1055 **NECESSITATEM:** conditionem *Ap* | Necessitatem fati uocat ipsam eius ostensionem, quae necesse est, ut ita perficiatur, sicut in dei prouidentia dispositum est. *Ap Ck Ct (Er) Fd Ge Ld Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Va Vc*.

1060 17. Igitur uti est ad intellectum ratiocinatio, ad id quod est id quod gignitur, ad aeternitatem tempus, ad punctum medium circulus, ita est fati series mobilis ad prouidentiae stabilem simplicitatem.

IGITUR: Quod prius intellegitur, postea sermonem proferimus. *Vb*.

1065 **UTI:** sicut *Vf* | sicuti *Cg Ge Ka* | quemadmodum *Ap Ck Pb Pn Ps*.

AD INTELLECTUM: diuinum *Ap Ck Fb Fd Ge Kc Kr Lb Ld Lh Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta To Vc Vf* | sed diuinum *Er* | quantum conuenit opinio ad uerum *Go* | Intellectum, et id, quod est, aeternitatem quoque, pariterque punctum, diuinae prouidentiae comparat. Ratiocinationem uero humanam, et illud, quod gignitur, tempus quoque mobile, et circulum fato assimilat. (*Af*) *Ap Ck Ct (2x) (Er) Fb Fd Ge Kc Ld Lh Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Va Vc Vf* | Maior est intellectus quam ratiocinatio, quia per intellectum ratiocinatio intellegitur. Ita fatum per prouidentiam. *Ec Gc Ka Lh Mj Va Vh* | Maior est intellectus quam ratiocinatio, quia per intellectum ratiocinatio intellegitur. Sicut in dei prouidentia dispositum est. *Pp* | Maior est intellectus quam ratiocinatio. Per ratiocinationem enim ad intellectum peruenitur, per fructum ad arborem, per tempus ad aeternitatem, per

1075

1046 ac] hac *Vc*. | dispositioni] dispositione *Ap*. **1049** subiacerit] subiciat *Mj*. | perfecta] perfectae *Lh Ta*. | ad] a *Kc Mj*. **1050** dispositionem] dispositione *Fd Mj*. | iam] ad *Fd*. | motu] motu iussit *Ps*; metu *Af*. | loci] luti *Ck*. **1055** uocat] uocant *Ct*. | eius] meus *Er*; enim *Fd*. **1056** quae] et quae *Pp*; qua *Ct*. | est] et *Pt*. | perficiatur] perfruatur *gl*. perficiatur *Ps*; proficiatur *Fd Ld Pt*; proficia(...) *Er*. | sicut...1057 est] om. *Er*. **1057** dispositum] positum *Fd Ld Pt*. **1068** Intellectum] om. *Ap Ck Ge Pb Pn*; ad intellectum *Ct(1)*; simplicem intellectum *Ps*. Intellectum...est] om. *Af Ct(2) Ld Pt*. | et] om. *Fb Kc Lh Mj Ta Vf*; id est ad *Ct(1)*; ad *Ge*. aeternitatem] aeternitate *Fd*; ad aeternitatem *Ct(1)*; et aeternitatem *Er*. | pariterque] pariter *Ck Pq*; et *Af Ct(2) Fb Fd Kc Ld Lh Mj Ps Pt Ta Vf*. **1069** Ratiocinationem] rationationem *Mj*; ratiocinatio *Ps*; racionem *Fd*; rationem *Va*. | uero] om. *Ct(2)*. | humanam] humanum *Kc Mj*. | et] om. *Af Ct(2) Fb Kc Lh Mj Ta Vf*. | illud] id *Pp*. **1070** mobile] amabile *Ct(1)*. | et circulum] circulumque *Ap Ct(1) Er Ge Pb Pc Pk Pn Pp Va Vc*; circulum *Pq*. | fato] fatu *Er*; fatum *Af*; om. *Pk*. assimilat] comparat *Pq*. **1071** est] om. *Ec Gc*. **1072** quia...ratiocinatio²] om. *Gc*. | Ita...1073 prouidentiam] om. *Mj Va Vh*.

IV prosa vi

circulum ad punctum, per cuncta, quae gignuntur et creata sunt, ad deum perueniri potest, cui proprium est esse. *Mf*.

1080 **RATIOCINATIO:** sermo *Ps Vb* | locutio *Pd* | inquisitio *Cg* | comparatio *Ec Gc* | humana *Ge* | hominum *Er* | inquisitio humana *Af Ap Ck Ct (Er) Fb Fd Ge Kc Kr Ld Lh Mj Mo Pb Pn Pp Pq Ps Pt Ta To Va Vc Vf* | inquisitio sc. humana *Pk* | inquisitio rationis *Bb* | inquisitio rationis diuinae *On* | quod dicit ad intellectum *Ge* | ut comparatus *Mh (Vh)* | ut comparatur *Ga Na*.

1085 **AD ID QUOD EST:** ad deum *Ka Pp* | deum *Mh* | deus *Ap Ck Pb Pn Pp Ps Va* | creator, cui semper est esse *Ka Lh* | in dispositione *Cg Ge* | quod semper est deus *On* | ad deum creatorem, cui semper est esse *Ec Gc* | Dei enim proprium est esse. *Mj Va Vh* | uti est *Ps* | et uti est *Ap Er Pb Vh* | (...) et est creatura ad creatorem *Bb*.

EST: subsistit *Ap Ck Ct Er Fd Ld Pb Pn Pq Ps Pt Vc* | permanet *Vf*.

1090 **ID QUOD GIGNITUR:** creatura *Cg Ck Ct Ec Er Fd Ga Gc Ge Ka Ld Lh Na Pb Pk Pn Pp Pq Ps Pt Px Va Vc Vh*.

GIGNITUR: nascitur *Vb*.

AETERNITATEM: deum *Ga Na Px* | ad deum *Ka* | et uti est *Er Ld Pb Pt*.